
„Kraj  na  sterydach?”  –
spotkanie  autorskie  z  Anną
Dudzińską
19 kwietnia 2023 r., godz. 17.00

Spotkanie  wokół  książki  „Dubaj.  Miasto  innych  ludzi”  Anny
Dudzińskiej, reportażu o największym mieście w Zjednoczonych
Emiratach Arabskich.

Czy myśląc o Dubaju, masz przed oczami wielopiętrowe wieżowce
i  mężczyzn  ze  złotymi  roleksami  na  nadgarstkach?  A  może
Beduinów,  pustynię  i  wielbłądy?  Być  może  widzisz  jedno  i
drugie,  najlepiej  obok  siebie,  na  teledysku  jednego  z
amerykańskich raperów? Która wersja jest prawdziwa? „Dubaj.
Miasto innych ludzi” to reporterska próba odpowiedzenia na
pytanie o złożoną tożsamość Emiratów. Wyzwania zmieniającego
się  świata  stawiane  są  przed  wszystkimi  jednakowo.  Czy
mieszkańcy Dubaju są na nie gotowi? – opis ze strony wydawcy.

„Dubaj jest światem na sterydach, miejscem, gdzie pojęcia się
wykoślawiają  i  fruną,  dokąd  chcą.  Co  innego  znaczy  tam
»naród«,  co  innego  »pieniądz«,  wszystko  co  innego  znaczy.
Dudzińska  opowiada  o  dubaizacji  Dubaju,  o  państwie,  które
wydarzyło się na przestrzeni jednej biografii, państwie, które
błyskawicznie  zjechało  od  średniowiecza  do  przyszłości,
omijając  teraźniejszość.  Opowiada  o  kraju,  który  stał  się
jednym z największych eksperymentów w historii. A Dudzińska
wyżyła sobie to miejsce, mieszkała tam trochę i swoje wie. Ja
w każdym razie jej ufam. Któż inny zauważyłby, że szklane domy
młodego Baryki są tam, na środku pustyni?” – Zbigniew Rokita.

Prowadzenie: Artur Madaliński

Anna Dudzińska – dziennikarka i reportażystka, której kariera
zawodowa  długo  związana  była  z  Radiem  Katowice.  Dziś
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reporterka  Radia  357,  której  teksty  otrzymały  kilka
prestiżowych  nagród.  Odczarowuje  Bliski  Wschód  w  oczach
Polaków, pokazując jego cienie i blaski z dala od hotelowych
widoków.

Spotkanie będzie tłumaczone na język migowy i transmitowane
online.

Wydarzenie jest realizowane w ramach projektu „ENTER – wejście
w  świat  dostępności  dla  osób  ze  szczególnymi  potrzebami”,
finansowanego z programu „Kultura bez barier”.

Biblioteka Śląska, sala Parnassos
plac Rady Europy 1, Katowice

Spotkanie  będzie  transmitowane  na  Facebooku  Biblioteki
Śląskiej – od godz. 17.00.

Wstęp wolny!
Zapraszamy!

Strona wydarzenia online
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